
2636 Jueves 3 abril 2003 BOE núm. 80

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Realización de las

obras epigrafiadas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 1 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 611.712,90
euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 21 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Ingeniería y Construcción Moy-

mar, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 497.139,07 euros.

Málaga, 24 de marzo de 2003.—El Presidente,
Francisco Ortiz de la Torre.—&11.230.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia adjudicación
de las obras del «Proyecto de acondiciona-
miento y corrección del cauce del arroyo
Pilones aguas arriba de la N-340. T.M.
M á l a g a ( M á l a g a ) » , e x p e d i e n t e
T.A. 996/2002, cofinanciadas a través de la
ayuda obtenida de los Fondos Europeos de
Desarrollo Regional.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Sur.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: T.A. 996/2002.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Realización de las

obras epigrafiadas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 22 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 150.288,73
euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 17 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Técnicas Mineras, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.600,00 euros.

Málaga, 24 de marzo de 2003.—El Presidente,
Francisco Ortiz de la Torre.—&11.232.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia adjudicación
de la «Asistencia técnica para apoyo en la
tramitación de expedientes de autorizaciones
varias en la Cuenca Hidrográfica del Sur.
TT.MM. varios (Almería, Cádiz, Granada
y Málaga)». Expte. T.A. 708/2002.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Sur.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: T.A. 708/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de la asis-

tencia técnica epigrafiada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 25 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 353.250,40
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Eptisa Servicios de Ingeniería,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 291.325,05 euros.

Málaga, 25 de marzo de 2003.—El Presidente,
Francisco Ortíz de la Torre.—&11.227.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia adjudicación
de la «Asistencia técnica a la Dirección de
Obras del Proyecto de Protección de Már-
genes y Acondicionamiento Medioambiental
en el entorno del río Guadalmina. T. m.
Benahavís (Málaga)», expediente T. A.
707/2002, cofinanciada a través de la ayuda
obtenida de los Fondos Europeos de Desarro-
llo Regional.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: T. A. 707/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de la asis-

tencia técnica epigrafiada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 25 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 163.327,04
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de marzo de 2003.
b) Contratista: «Agro Gestión Avanzada, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.476,47 euros.

Málaga, 25 de marzo de 2003.—El Presidente,
Francisco Ortíz de la Torre.—11.384.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 200P/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de informa-

ción sobre la Red de Parques Nacionales y Servicio
de apoyo a la distribución del fondo editorial.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 21 de enero de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). setenta y dos mil
ocho euros con dieciséis céntimos de euro
(72.008,16 A).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de marzo de 2003.
b) Contratista: Eduardo Pedro Ramón Mateu.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: sesenta y dos mil

novecientos noventa y tres euros (62.993 A).

Madrid, 18 de marzo de 2003.—El Director.—Ba-
silio Rada Martínez.—11.457.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Subsecretaría del Departa-
mento por la que se convoca, por el pro-
cedimiento abierto mediante concurso, la
contratación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 018.2003.DGTTI.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de treinta
sistemas de medida de radiaciones no ionizantes.

d) Lugar de entrega: La Secretaría de Estado
de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la
Información, Área de Comprobación Técnica de
Emisiones Radioeléctricas de la Subdirección Gene-
ral de Inspección y Supervisión, (Palacio de Comu-
nicaciones, Pza. de Cibeles, s/n 28071 Madrid.

e) Plazo de entrega: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Un millón ciento diez mil euros.
(1.110.000,00 A).

5. Garantía provisional. 22.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, plan-

ta 3.a, Oficialía Mayor.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91—346.15.19-91—349.51.27.
e) Telefax: 91—349.47.46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 12 de mayo de 2003.



BOE núm. 80 Jueves 3 abril 2003 2637

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 12 de
mayo de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología
—Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El 23 de mayo de 2003.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
El 21 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.mcyt.es

Madrid, 21 de marzo de 2003.—El Subsecretario:
Tomás Pérez Franco.—11.281.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Director Gerente del Hospital
Donostia-Servicio Vasco de Salud por la que
se anuncia licitación de concurso público,
por procedimiento abierto, para la adqui-
sición de Suturas Mecánicas (2) para el Hos-
pital Donostia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza. Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Donostia. Donostia Ospitalea.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
110/20/1/0565/O301/032003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Sutu-
ras Mecánicas (2).

b) Número de unidades a entregar: Ver bases
del concurso.

c) División por lotes y número: Ver bases del
concurso.

d) Lugar de entrega: Hospital Donostia.
e) Plazo de entrega: 7 días, desde la recepción

del pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 529.807,70 euros.

5. Garantía provisional: Sí, el 2 por 100 del
importe de licitación de los lotes ofertados cuando
estos superen la cantidad de 139.132,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Iparraguirre.
b) Domicilio: Calle Iparraguirre, 15, bajo.
c) Localidad y código postal: 20001 Donostia.

d) Teléfono: 943 27 98 32.
e) Telefax: 943 27 98 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de mayo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver bases del concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de mayo
de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver bases del
concurso.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Hospital Donostia. Edificio Materno

Infantil.
2. Domicilio: Paseo Dr. Begiristain, s/n (planta 2

azul).
3. Localidad y código postal: 20014 Donostia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días natu-
rales.

e) Admisión de variantes: Ver bases del con-
curso.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Dirección de
Gestión Económica del Hospital Donostia.

b) Domicilio: Paseo Dr. Begiristain, s/n.
c) Localidad: Donostia.
d) Fecha: 5 de junio de 2003.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta
del/los adjudicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
18 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.osakidetza-svs.org (Información General-Con-
cursos).

Donostia, 19 de marzo de 2003.—Mikel Aguirre
Lazkano, Presidente de la Mesa de Contrata-
ción.—&11.324.

Resolución del Ente Público Osakidetza-Ser-
vicio vasco de salud, por la que se anuncia
concurso público para suministro de vacuna
antigripal de virus fraccionados para el sumi-
nistro en las organizaciones de servicios sani-
tarios de Osakidetza, Servicio Vasco de
Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organización Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Régimen Económico y Contratación.
c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

110/20/1/0536/OSC1/032003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Vacuna antigripal de
virus fraccionados.

b) Número de unidades a entregar: Ver bases.
d) Lugar de entrega: Ver bases.
e) Plazo de entrega: Ver bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.204.050 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Alava, 45.
c) Localidad y código postal: 01006 Vito-

ria-Gasteiz.

d) Teléfono: 945 006272/6.
e) Telefax: 945 006203.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de Mayo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Véanse bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de Mayo
de 2003, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organización Central.
2. Domicilio: Calle Alava, 45.
3. Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gas-

teiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
y siete días, a partir de la fecha fijada para la recep-
ción de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad: 01006 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 19 de Mayo de 2003.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
19 de Marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.osakidetza-svs.org/osakidetza/cas/
general.htm

Vitoria-Gasteiz, 20 de marzo de 2003.—La Pre-
sidenta de la Mesa de Contratación, Elena Bravo
Suárez.—&11.301.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Departamento de Enseñanza
por la que se anuncia concurso para la adju-
dicación de un contrato de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad de Cataluña, Depar-
tamento de Enseñanza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Gestión de Immuebles y Contrataciones.

c) Número de expediente: 0337/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de elabora-
ción y distribución de 240.000 títulos académicos
y profesionales no universitarios.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Desde el 1 de mayo de 2003 al 31 de
diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
696.000,00 A, IVA incluido, desglosado en las
siguientes anualidades:


